令和元年７月１７日

各中学校長 様

北海道旭川西高等学校長 遠 藤 孝 一

令和元年度 北海道旭川西高等学校「学校公開（オープンスクール）」の実施について（ご案内）

盛夏の候、貴職におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動に対しご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、本校の受験を考えている中学３年生を対象として、次の期間で「学校公開（オープンスクール）」

を開催いたします。この期間において、中学校の先生の引率もしくは保護者の同伴でお越しいただければ、

本校の授業の様子、校舎内や部活動の様子を見学していただくことが可能です。

つきましては、参加を希望される場合は、各中学校におきまして次の要領で参加希望人数を集約していた

だき、メールにて申込していただきますようお願い申し上げます。

なお、公開日は別紙のとおり、中学校別に指定させて頂きますので、ご了承願います。

（指定日のご都合が悪い場合は教頭までご相談ください。）

記

１ 実 施 期 間 令和元年９月２５日（水）・２６日（木）の指定日（別紙参照）

２ 実 施 内 容 ① 受 付………………………………………（13:30～13:55）

② 説明会………………………………………（14:00～14:30）

③ 授業参観・校舎見学、等…………………（14:50～15:35）

④ 質疑応答・アンケート記入………………（15:35～15:40）

ー部活動見学を希望しない中学生は終了ー

⑤ 部活動見学＜希望者のみ＞………………（16:00～最大17:00）

３ 申 込 方 法 参加を希望される場合は、本校ホームページから参加申込書をダウンロードし、

必要事項を記載の上、８月３０日（金）までに、asahikawanishi-z3@hokkaido-c.ed.jp

までメールにて送付してください。

４ そ の 他 （１）本校へお越しの際は公共交通機関をご利用願います。

（２）自家用車で送迎される場合は正門付近にて乗り降りしてください。

路上駐車は近隣の方々のご迷惑になりますので、おやめください。

（３）自転車の駐輪スペースは十分にあります。途中の事故には、くれぐれも注意する

ようご指導願います。

（４）ご不明な点がございましたら、本校教頭：後藤までお問い合わせください。

（TEL：0166-52-1215）

＜別紙＞

令和元年度北海道旭川西高等学校「学校公開（オープンスクール）」の各中学校の指定日について

指定日 対象中学校

９月２５日（水） 旭川市内の中学校

９月２６日（木） 旭川市以外の中学校（他学区含む）

※指定日にご都合が悪い場合は、教頭までご相談願います。
教頭 後藤 禎和 （TEL：0166-52-1215）